
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 09.12.2021 № 201-ПК 
г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Муниципального образования город Алапаевск 
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов  
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на 

территории Муниципального образования город Алапаевск 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и 
от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской 
области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
теплосетевых организаций для формирования тарифов на услуги по 
передаче тепловой энергии, оказываемые на территории Муниципального 
образования город Алапаевск, с использованием метода индексации 
установленных тарифов согласно приложению № 1. 



2 
 

2. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, 
оказываемые теплосетевыми организациями на территории 
Муниципального образования город Алапаевск, согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, 
действуют в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую на территории Муниципального образования город 
Алапаевск,  
с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 3. 

5. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями на территории Муниципального 
образования город Алапаевск, согласно приложению № 4. 

6. Тарифы, установленные в пункте 5 настоящего постановления, 
действуют в соответствии со сроками согласно приложению № 4. 

7. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об 
установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории Муниципального образования город Алапаевск 
(прилагаются). 

8. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую 
(оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 
№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на 
тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую 
(оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 
11. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru). 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности председателя 
Региональной энергетической комиссии 



3 
 

Свердловской области            В.В. 
Гришанов 
 



4 
 

Приложение № 1 
к постановлению 
РЭК Свердловской области 
от 09.12.2021 № 201-ПК 

 
 

Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплосетевых организаций для формирования 
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые на территории Муниципального 

образования город Алапаевск, с использованием метода индексации установленных тарифов 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

год 

Базовый 
уровень 

операцион-
ных 

расходов 

Индекс 
эффектив-

ности 
операцион

-ных 
расходов 

Норма- 
тивный 
уровень 
прибыл

и 

Уровень 
надежнос- 
ти тепло- 

снабжения 
 

Показатели 
энергосбережения 

энергетической 
эффективности  

Реализация 
программ в области 
энергосбережения и 

повышения 
энергетической 
эффективности 

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо 

тыс. руб. % % 

 муниципальное образование город Алапаевск 

1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск «Энерготепло» (город Алапаевск) 

1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной ответственностью «Энергоактив» (город Алапаевск) в зоне 
деятельности единой теплоснабжающей организации согласно пункту 2.3. постановления Администрации муниципального 
образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

1.1.1. 2022 год 3624,981 - х х    

1.1.2. 2023 год х 1 х х    

1.1.3. 2024 год х 1 х х    

1.1.4. 2025 год х 1 х х    

1.1.5. 2026 год х 1 х х    
 
 

 
 



5 
 

Приложение № 2 
к постановлению 
РЭК Свердловской 
области 
от 09.12.2021 № 201-ПК 

 
 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
теплосетевыми организациями на территории Муниципального 

образования город Алапаевск 
 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования, регулируемой 

организации, вид тарифа 

Период 
действия 

тарифа 

Вид теплоносителя 

Вода Пар 

муниципальное образование город Алапаевск 
1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 

«Энерготепло» (город Алапаевск) 
1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Энергоактив» (город Алапаевск) в зоне деятельности единой 
теплоснабжающей организации согласно пункту 2.3. постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 
256-П 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

264,42 *  

1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

264,42 *  

1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

264,42 *  

1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

293,46 *  

1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

288,96 *  

1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

288,96 *  

1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

288,96 *  

1.1.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

309,76 *  

1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

309,76 *  

1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

310,50 *  
 
 
 

 

 



6 
 

Приложение № 3 
к постановлению 
РЭК Свердловской 
области 
от 09.12.2021 № 201-ПК 

 
 

Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций для 
формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Муниципального 

образования город Алапаевск,  
с использованием метода индексации установленных тарифов 

 

Раздел 1. Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций для 
формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Муниципального 
образования город Алапаевск, с использованием метода индексации установленных тарифов 

(производство, передача тепловой энергии) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

год 

Базовый 
уровень 

операцион-
ных 

расходов 

Индекс 
эффектив-

ности 
операцион

-ных 
расходов 

Норма- 
тивный 
уровень 
прибыл

и 

Уровень 
надежнос- 
ти тепло- 

снабжения 
 

Показатели 
энергосбережения 

энергетической 
эффективности  

Реализация 
программ в области 
энергосбережения и 

повышения 
энергетической 
эффективности 

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо 

тыс. руб. % % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 муниципальное образование город Алапаевск 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей» (село Мелкозерово) 

1.1. СТ:- 

1.1.1. 2022 год 756,241 - х х    

1.1.2. 2023 год х 1 х х    

1.1.3. 2024 год х 1 х х    

1.1.4. 2025 год х 1 х х    



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.5. 2026 год х 1 х х    

2. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск «Энерготепло» (город Алапаевск) 

2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне деятельности согласно пункту 2.2. постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

2.1.1. 2022 год 20328,064 - х х    

2.1.2. 2023 год х 1 х х    

2.1.3. 2024 год х 1 х х    

2.1.4. 2025 год х 1 х х    

2.1.5. 2026 год х 1 х х    

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» (город Алапаевск) 

3.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне деятельности согласно пункту 2.3. постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

3.1.1. 2022 год 20007,659 - x х    

3.1.2. 2023 год х 1 x х    

3.1.3. 2024 год х 1 x х    

3.1.4. 2025 год х 1 x х    

3.1.5. 2026 год х 1 x х    

3.1.6.         
 

 
 
 

 

Раздел 2. Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций  
для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Муниципального 

образования город Алапаевск, с использованием метода индексации установленных тарифов 
(производство тепловой энергии) 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

год 

Базовый 
уровень 

операцион-
ных 

расходов 

Индекс 
эффектив-

ности 
операцион

-ных 
расходов 

Норма- 
тивный 
уровень 
прибыл

и 

Уровень 
надежнос- 
ти тепло- 

снабжения 
 

Показатели 
энергосбережения 

энергетической 
эффективности  

Реализация 
программ в области 
энергосбережения и 

повышения 
энергетической 
эффективности 

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо 

тыс. руб. % % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 муниципальное образование город Алапаевск 

1. Акционерное общество «Свердловскавтодор» (город Екатеринбург) 

1.1. СТ:- 

1.1.1. 2022 год 1288,843 - х х    

1.1.2. 2023 год х 1 х х    

1.1.3. 2024 год х 1 х х    

1.1.4. 2025 год х 1 х х    

1.1.5. 2026 год х 1 х х    

2. Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Алапаевский 
психоневрологический интернат» (город Алапаевск) 

2.1. СТ:- 

2.1.1. 2022 год 736,481 - х х    

2.1.2. 2023 год х 1 х х    

2.1.3. 2024 год х 1 х х    

2.1.4. 2025 год х 1 х х    

2.1.5. 2026 год х 1 х х    
 
 

 
 

 
Раздел 3. Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций  
для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Муниципального 

образования город Алапаевск, с использованием метода индексации установленных тарифов (сбыт 
тепловой энергии) 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

год 

Базовый 
уровень 

операцион-
ных 

расходов 

Индекс 
эффектив-

ности 
операцион

-ных 
расходов 

Норма- 
тивный 
уровень 
прибыл

и 

Уровень 
надежнос- 
ти тепло- 

снабжения 
 

Показатели 
энергосбережения 

энергетической 
эффективности  

Реализация 
программ в области 
энергосбережения и 

повышения 
энергетической 
эффективности 

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо 

тыс. руб. % % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 муниципальное образование город Алапаевск 

1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск «Энерготепло» (город Алапаевск) 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне деятельности согласно пункту 2.2. постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

1.1.1. 2022 год 1965,534 - х х    

1.1.2. 2023 год х 1 х х    

1.1.3. 2024 год х 1 х х    

1.1.4. 2025 год х 1 х х    

1.1.5. 2026 год х 1 х х    

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» (город Алапаевск) 

2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в зоне деятельности согласно пункту 2.3. постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

2.1.1. 2022 год 1426,609 - х х    

2.1.2. 2023 год х 1 х х    

2.1.3. 2024 год х 1 х х    

2.1.4. 2025 год х 1 х х    

2.1.5. 2026 год х 1 х х    
 

 
 
 

 
 



10 
 

Приложение № 4 
к постановлению 
РЭК Свердловской 
области 
от 09.12.2021 № 201-ПК 

 
 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями на территории Муниципального образования город 

Алапаевск 
 

Раздел 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  
до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  
до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 муниципальное образование город Алапаевск 
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей» (село 
Мелкозерово) 

1.1. СТ:- 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 
1.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
4332,15      

1.1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

4509,35      

1.1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

4509,35      

1.1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

4954,23      

1.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

4875,29      

1.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

4875,29      

1.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

4875,29      



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
5171,59      

1.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

5171,59      

1.1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

5181,23      

2. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 
«Энерготепло» (город Алапаевск) 

2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 
зоне деятельности согласно пункту 2.2. постановления Администрации 
муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 
2.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
2126,64 

* 
     

2.1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

2181,50 
* 

     

2.1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

2137,42 
* 

     

2.1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

2137,42 
* 

     

2.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2137,42 
* 

     

2.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2284,38 
* 

     

2.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2284,38 
* 

     

2.1.1.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2289,64 
* 

     

2.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2289,64 
* 

     

2.1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2442,06 
* 

     

2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

2.1.2.1. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2126,64 
* 

     

2.1.2.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

2181,50 
* 

     

2.1.2.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

2137,42 
* 

     

2.1.2.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

2137,42 
* 

     

2.1.2.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2137,42 
* 

     

2.1.2.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2284,38 
* 

     



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.1.2.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
2284,38 

* 
     

2.1.2.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2289,64 
* 

     

2.1.2.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2289,64 
* 

     

2.1.2.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2442,06 
* 

     

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» (город Алапаевск) 
3.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 2.3. постановления Администрации 
муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

3.1.1. одноставочный, руб./Гкал 
3.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1963,93 

* 
     

3.1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1988,23 
* 

     

3.1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1988,23 
* 

     

3.1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

2089,31 
* 

     

3.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2089,31 
* 

     

3.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2123,29 
* 

     

3.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2123,29 
* 

     

3.1.1.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2229,13 
* 

     

3.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2229,13 
* 

     

3.1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2268,09 
* 

     

3.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

3.1.2.1. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1963,93 
* 

     

3.1.2.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1988,23 
* 

     

3.1.2.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1988,23 
* 

     

3.1.2.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

2089,31 
* 

     

3.1.2.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2089,31 
* 

     

3.1.2.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2123,29 
* 

     



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.1.2.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
2123,29 

* 
     

3.1.2.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2229,13 
* 

     

3.1.2.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2229,13 
* 

     

3.1.2.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2268,09 
* 

     

 
 

 

 

 
 

 
 

Раздел 2. Тарифы на тепловую энергию на коллекторах источника 
тепловой энергии 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  
до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  
до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 муниципальное образование город Алапаевск 
1. Акционерное общество «Свердловскавтодор» (город Екатеринбург) 
1.1. СТ:- 
1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 
1.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
994,14      

1.1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1052,62      

1.1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1052,62      

1.1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1067,12      

1.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1067,12      

1.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1127,00      

1.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1127,00      

1.1.1.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1144,28      

1.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

1144,28      



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
1207,02      

2. Государственное автономное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Алапаевский 
психоневрологический интернат» (город Алапаевск) 

2.1. СТ:- 
2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 
2.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1171,22      

2.1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1203,94      

2.1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1203,94      

2.1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1303,10      

2.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1295,53      

2.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1295,53      

2.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1295,53      

2.1.1.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1382,55      

2.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

1382,55      

2.1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

1385,65      

 

 
 
 

 
 

 
Примечание 
 

Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал 
тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника 

(источников) тепловой энергии (в руб./Гкал) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования,  
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  
до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 
 до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  
до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 муниципальное образование город Алапаевск 
1. Акционерное общество «Свердловскавтодор» (город Екатеринбург) 
1.1. СТ:- 
1.1.1. 2022 год 691,02      
1.1.2. 2023 год 718,66      



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.1.3. 2024 год 747,41      
1.1.4. 2025 год 777,30      
1.1.5. 2026 год 808,40      
2. Государственное автономное стационарное учреждение социального 

обслуживания населения Свердловской области «Алапаевский 
психоневрологический интернат» (город Алапаевск) 

2.1. СТ:- 
2.1.1. 2022 год 697,15      
2.1.2. 2023 год 725,03      
2.1.3. 2024 год 754,03      
2.1.4. 2025 год 784,19      
2.1.5. 2026 год 815,56      

 
 

 
 

 

 Раздел 3. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  
до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  
до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 муниципальное образование город Алапаевск 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» (город Алапаевск) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 2.3. постановления Администрации 
муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 
1.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1597,96      

1.1.1.2. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1597,96      

1.1.1.3. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1597,96      

1.1.1.4. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1698,00      

1.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1698,00      

1.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1706,10      

1.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1706,10      



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
1809,94      

1.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

1809,94      

1.1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

1822,02      

 



17 
 

Утверждены 
постановлением 
РЭК Свердловской области 
от 09.12.2021 № 201-ПК 
«Об установлении тарифов на 
тепловую энергию (услуги по 
передаче тепловой энергии) на 
территории Муниципального 
образования город Алапаевск и о 
внесении изменений в 
отдельные постановления 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области 
об установлении тарифов на 
тепловую энергию (услуги по 
передаче тепловой энергии) на 
территории Муниципального 
образования город Алапаевск  

 
 

Изменения, которые вносятся в отделные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории Муниципального образования город Алапаевск 

 
 

1. В Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
теплосетевыми организациями на территории Муниципального 
образования город Алапаевск, установленных согласно приложению № 2 к 
постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 11.12.2019 № 226-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 
Муниципального образования город Алапаевск и о внесении изменений в 
отдельные постановления Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области об установлении тарифов  
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 
Муниципального образования город Алапаевск» («Официальный интернет-
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2019, 18 декабря, № 23979) с изменениями, внесенными постановлениями 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.09.2020 
№ 99-ПК, от 09.12.2020 № 222-ПК (далее – постановление Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 № 226-ПК): 

1) в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город 

Алапаевск «Энерготепло» (город Алапаевск) 
 



18 
 

 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной 
ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск) в зоне деятельности 
единой теплоснабжающей организации согласно пункту 1 постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 
01.03.2018 № 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

79,63 *  
 

 1.1.2. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

122,22 *  
 

 1.1.3. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

121,20 *  
 

 1.1.4. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

121,20 *  
 

 1.1.5. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

121,20 *  
 

 1.1.6. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

123,22 *  
». 

2. В Тарифах на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями на территории Муниципального образования город 
Алапаевск, установленных согласно приложению № 4 к постановлению 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
№ 226-ПК: 

1) в разделе 1 в таблице пункт 2 изложить в следующей редакции: 
« 2. Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский 

теплоэнергетический комплекс» (город Алапаевск) 
 

 2.1. СТ:-  
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 
 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 2.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
1374,75 

* 
     

 
 2.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
1443,19 

* 
     

 
 2.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 
-      

 
 2.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 
-      

 
 2.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
-      

 
 2.1.1.6. с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
-      

»; 

2) в разделе 1 в таблице пункт 3 изложить в следующей редакции: 
« 3. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город 

Алапаевск) 
 



19 
 

 3.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей 
организацией в зоне деятельности согласно пункту 1 постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 
01.03.2018 № 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 3.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 3.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
1131,44      

 
 3.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
1163,89      

 
 3.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 
1396,67 

* 
     

 
 3.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 
1432,36 

* 
     

 
 3.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1432,36 

* 
     

 
 3.1.1.6. с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
1444,82 

* 
     

 
 3.1.1.7. с 01.01.2023 по 

30.06.2023 
1228,87      

 
 3.1.1.8. с 01.07.2023 по 

31.12.2023 
1279,93      

 
 3.1.1.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
1279,93      

 
 3.1.1.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
1290,56      

 
 3.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  
 одноставочный, руб./Гкал  
 3.1.2.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
1357,73      

 
 3.1.2.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
1396,67      

 
 3.1.2.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 
1396,67 

* 
     

 
 3.1.2.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 
1432,36 

* 
     

 
 3.1.2.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1432,36 

* 
     

 
 3.1.2.6. с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
1444,82 

* 
     

 
 3.1.2.7. с 01.01.2023 по 

30.06.2023 
1474,64      

 
 3.1.2.8. с 01.07.2023 по 

31.12.2023 
1535,92      

 
 3.1.2.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
1535,92      

 
 3.1.2.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
1548,67      

»; 

3) в разделе 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 



20 
 

« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Лестех» (поселок городского 
типа Верхняя Синячиха) 

 

 1.1. СТ:-  
 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 1.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
1054,02      

 
 1.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
1054,02      

 
 1.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 
1054,02      

 
 1.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 
1069,44      

 
 1.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1069,44      

 
 1.1.1.6. с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
1185,06      

 
 1.1.1.7. с 01.01.2023 по 

30.06.2023 
1118,92      

 
 1.1.1.8. с 01.07.2023 по 

31.12.2023 
1187,09      

 
 1.1.1.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
1185,97      

 
 1.1.1.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
1185,97      

»; 

4) в разделе 2 в таблице пункт 2 изложить в следующей редакции: 
« 2. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город 

Алапаевск) 
 

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей 
организацией в зоне деятельности согласно пункту 1 постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 
01.03.2018 № 256-П 

 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 2.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
987,35      

 
 2.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
1124,74      

 
 2.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 
1284,28 

* 
     

 
 2.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 
1284,28 

* 
     

 
 2.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
1284,28 

* 
     

 
 2.1.1.6. с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
1336,56 

* 
     

 
 2.1.1.7. с 01.01.2023 по 

30.06.2023 
1322,86      

 
 2.1.1.8. с 01.07.2023 по 

31.12.2023 
797,09      

 



21 
 

 2.1.1.9. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

797,09      
 

 2.1.1.10. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1800,81      
»; 

5) в разделе 2 в примечании в таблице пункт 1 изложить в следующей 
редакции: 

« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Лестех» (поселок городского 
типа Верхняя Синячиха) 

 

 1.1. СТ:-  
 1.1.1. 2020 год 651,59       
 1.1.2. 2021 год 667,90       
 1.1.3. 2022 год 707,21       
 1.1.4. 2023 год 712,01       
 1.1.5. 2024 год 733,37      »; 

6) в разделе 2 в примечании в таблице пункт 2 изложить в следующей 
редакции: 

« 2. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город 
Алапаевск) 

 

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей 
организацией в зоне деятельности согласно пункту 1 постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 
01.03.2018 № 256-П 

 

 2.1.1. 2020 год 629,00       
 2.1.2. 2021 год 772,30       
 2.1.3. 2022 год 808,71       
 2.1.4. 2023 год 687,32       
 2.1.5. 2024 год 707,94      »; 

7) в разделе 3 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город 

Алапаевск) 
 

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей 
организацией в зоне деятельности согласно пункту 1 постановления 
Администрации муниципального образования город Алапаевск от 
01.03.2018 № 256-П 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 1.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 
987,35       

 1.1.1.2. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1124,74       

 1.1.1.3. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1284,28 *       

 1.1.1.4. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1284,28 *       

 1.1.1.5. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1284,28 *       

 1.1.1.6. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1336,56 *       

 1.1.1.7. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1322,86       



22 
 

 1.1.1.8. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

797,09       

 1.1.1.9. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

797,09       

 1.1.1.10. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1800,81      ». 

 
3. В Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии на территории 

Муниципального образования город Алапаевск, установленных согласно 
приложению № 2 к постановлению Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 16.09.2020 № 92-ПК «Об установлении тарифов  
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) и тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии на территории Муниципального образования город Алапаевск» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 22 сентября, № 27262) с изменениями, 
внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 09.12.2020 № 222-ПК (далее – постановление 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 16.09.2020 
№ 92-ПК): 

в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 

« 1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 
«Энерготепло» (город Алапаевск) 

 

 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной 
ответственностью «Алапаевский теплоэнергетический комплекс» (город 
Алапаевск) в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации 
согласно пункту 1 Постановления Администрации Муниципального 
образования город Алапаевск от 24.03.2020 № 314-П  

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

со дня 
вступления в 

законную силу 
по 31.12.2020 

189,05 *  

 

 1.1.2. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

175,27 *  
 

 1.1.3. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

175,27 *  
 

 1.1.4. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

175,27 *  
 

 1.1.5. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

212,25 *  
 

 1.1.6. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

207,88 *  
 

 1.1.7. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

227,31 *  
 



23 
 

 1.1.8. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

222,55 *  
 

 1.1.9. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

222,55 *  
». 

4. В Тарифах на тепловую энергию на территории Муниципального 
образования город Алапаевск, установленных согласно приложению № 3  
к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 16.09.2020 № 92-ПК: 

в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский 

теплоэнергетический комплекс» (город Алапаевск) 
 

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 
границах зоны действия источника тепловой энергии, расположенного по 
адресу:  
г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14, корп. 93, согласно пункту 1 Постановления 
Администрации Муниципального образования город Алапаевск от 24.03.2020  
№ 314-П  

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 1.1.1.1. со дня вступления в 

законную силу по 
31.12.2020 

1632,24 *        

 1.1.1.2. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1632,24 *       

 1.1.1.3. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1687,67 *       

 1.1.1.4. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1687,67 
* 

      

 1.1.1.5. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1805,79 
* 

      

 1.1.1.6. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1782,99 
* 

      

 1.1.1.7. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1925,63 
* 

      

 1.1.1.8. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1925,63 
*  

      

 1.1.1.9. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1931,33 
*  

      

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  
 одноставочный, руб./Гкал  
 1.1.2.1. со дня вступления в 

законную силу по 
31.12.2020 

1632,24 *        

 1.1.2.2. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1632,24 *       

 1.1.2.3. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1687,67 *       



24 
 

 1.1.2.4. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1687,67 
* 

      

 1.1.2.5. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1805,79 
* 

      

 1.1.2.6. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1782,99 
* 

      

 1.1.2.7. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1925,63 
* 

      

 1.1.2.8. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1925,63 
*  

      

 1.1.2.9. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1931,33 
*  

     
». 

5. В Тарифах на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 
компенсации потерь тепловой энергии на территории Муниципального 
образования город Алапаевск, установленных согласно приложению № 4  
к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 16.09.2020 № 92-ПК: 

в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский 

теплоэнергетический комплекс» (город Алапаевск) 
 

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей 
организацией в границах зоны действия источника тепловой энергии, 
расположенного по адресу:  
г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14, корп. 93, согласно пункту 1 Постановления 
Администрации Муниципального образования город Алапаевск от 
24.03.2020  
№ 314-П  

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  
 1.1.1.1. со дня 

вступления в 
законную силу 
по 31.12.2020 

1443,19 *       

 1.1.1.2. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1439,29 *        

 1.1.1.3. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1439,29 *       

 1.1.1.4. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1439,29 *       

 1.1.1.5. с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1586,17 *       

 1.1.1.6. с 01.01.2023 по 
30.06.2023 

1527,83 *        

 1.1.1.7. с 01.07.2023 по 
31.12.2023 

1542,15 *        

 1.1.1.8. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1542,15 *        

 1.1.1.9. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1617,61 *       
». 



25 
 

 


